Serenissime princeps domine, domine noster clementissime!

Inter miseras hujus mundi mare infortunii nostri navigantes portum felicitatis appetimus prona, adorantes serenitatis vestrae domini nostri clementissimi plausam auxiliatricem caetui nostro spirituali porrigere dexteram. Collata privilegiis antecessorum pie defunctorum serenitatis vestrae ecclesiis monasteriisque, in ducatu Slucensi Graeci ritus, bona hucusque tuebamur, ut potuerimus; modernis autem calamitosis temporibus ad tantam venerunt ruinam, ut vix unus et alter aliquo rure maneret ruricola, sed hanc desolationem non aliunde quam a continuis Suecis, Moschis, militibus Lituaniis gravissimarum contributionum solutionibus praenominata bona archimandriae et ecclesiarum Slucensium passa et indefinenter patiuntur; nec ultro sperare possunt pristinam reassumere felicitatem et vigorem, nisi per singulare serenitatis vestrae domini nostri clementissimi patrocinium protegenda, a tam gravissimo hujus servitutis jugo liberari non valebut. Propterea non solum rare aliquis subditus, verum etiam in claustro monachus sine periculo vix habitare queat; a tantis oppressionibus redimentes bona ecclesiarum et monasteria multa millia pecuniarum a creditoribus accomodata erogare debuimus, sperando aliquo modo in ultimo

malo refocillare. Cum igitur nulla spes libertatis et tranquillitatis inter limites patriae nostrae apparere videmus; multi ex nostris religiosi et presbyteri sufficienti victu et amictu privati queruntur contra hanc infelicitatem. Fraternitas novofundata ad ecclesiam arcensem, soborna nuncupatam, multa contra leges] et privilegia serenitatis] vestrae usurpans in rebus minime ad se pertinentibus libenter procedit, potestatem spirituales collatam] vicariis mitropolitans super presbyteros cunctos Slucenses, [antiquioribus et moderno reverendo patri Joasapho Łapicki Abbati Slucensi, protopresbyteris quoque, praeteritos praeter ubique, patri Leontio Sobowcewicz cum inspectione thesauri et suppellectilis ecclesiae arcensis sobornae datam, legibus et privilegiis antiquorum serenissimorum principum antecessorum serenitatis vestrae, quam ipsius serenitatis vestrae domini nostri clementissimi, ad instantiam illustrissimi ac reverendissimi patris Joasaphi Krokowski metropolitae Kjoviensis, recenter approbatam et confirmatam, rei-ciendo prorsus alienat suamque secularem super spirituales] personas extendere conatur. Nullibi tanta] inconvenientia auditur,] ut potestas secularis personas spirituales sub suo teneret jugo, id] sola praesumit, arrogantia fraternitatis; fundationes serenissimorum antiquorum principum ecclesiis collatas deso-